Escola de Engenharia

Departamento de Engenharia Mecânica

Campus de Azurém
4800-058 Guimarães – P

 é  ù
tel.: +351 253 510 220
fax: +351 253 516 007

  Exmo. Senhor
Presidente
Escola de Engenharia
Universidade do Minho
GUIMARÃES

sua referência
  sua comunicação de

 nossa referência

     data

          DEM-129/2021  22/10/2021

assunto  mensagem
Proposta de Júri de
Reconhecimento de
grau Específico -
Hossein
Malekinejadbahabadi
Mestrado em
Engenharia Mecânica
66/RE/UMINHO/311/20
21

    Ex.mo Senhor Presidente,

Informo V.ª Ex. Cia que relativamente ao pedido de reconhecimento Específico de Grau
de Mestre, solicitado por Hossein Malekinejadbahabadi, o Departamento de Engenharia
Mecânica propõe o seguinte júri:

Presidente - Nuno Miguel Magalhães Dourado
Professor Associado
Universidade do Minho, Departamento de Engenharia Mecânica
Guimarães
e-mail: nunodourado@dem.uminho.pt

             Vogal 1 - Rui Alberto Madeira Macedo Lima
             Professor Associado

Universidade do Minho, Departamento de Engenharia Mecânica
Guimarães
e-mail: rl@dem.uminho.pt

Vogal 2 - Nuno Ricardo Maia Peixinho-
Professor Auxiliar
Universidade do Minho, Departamento de Engª Mecânica
Guimarães
e-mail: peixinho@dem.uminho.pt

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor do Departamento,

Raul Manuel Esteves Sousa Fangueiro

(Professor Associado com Agregação)

            Ex.mo Senhor Presidente,

Informo V.a Ex.cia que relativamente ao pedido de admissão às provas de doutoramento, requeridas
pelo licenciado Júlio César Matias Souza, a Comissão Científica do Departamento de Engenharia
Mecânica propõe o seguinte júri:

Prof. Jean-Pierre Celis (co-orientador)
Full Professor
Katholieke Universiteit Leuven
Department of Metallurgy and Materials Engineering
Kasteelpark Arenberg 44 - bus 2450
3001 Heverlee
Belgium
Tel: +32 16 321312 ou +32 16 321260
e-mail: Jean-Pierre.Celis@mtm.kuleuven.be

Prof. Fernando Jorge Mendes Monteiro (arguente)
Professor Catedrático
Faculdade de Engenharia da Universidade do Porto
Rua Dr. Roberto Frias, s/n
4200-465 Porto
Tel: 226 074 900
e-mail: fjmont@ineb.up.pt

Prof. Maria Helena Raposo Fernandes (arguente)
Faculdade de Medicina Dentária da Universidade do Porto
Professor Catedrático
Rua Dr. Manuel Pereira da Silva
4200-393 Porto
Tel: 220 901 100
e-mail: mhfernandes@fmd.up.pt

Doutor Luís Augusto Sousa Marques da Rocha (orientador)
Professor Associado
Universidade do Minho
Departamento de Engenharia Mecânica
Campus de Azurém
4800-058 Guimarães
Tel: 253 510 231
e-mail: lrocha@dem.uminho.pt

Doutor José Manuel Ramos Gomes
Professor Associado
Universidade do Minho
Departamento de Engenharia Mecânica
Campus de Azurém
4800-058 Guimarães
Tel: 253 510 220

 2

e-mail: jgomes@dem.uminho.pt

Doutora Joana Cecília Valente Rodrigues Azeredo
Professor Auxiliar
Universidade do Minho
Departamento de Engenharia Biológica
Campus de Gualtar
4710-057 Braga
Tel: 253 604 419
e-mail: jazeredo@deb.uminho.pt

Doutora Mariana Contente Rangel Henriques (co-orientadora)
Professor Auxiliar Convidado
Universidade do Minho
Departamento de Engenharia Biológica
Campus de Gualtar
4710-057 Braga
Tel: 253 604 408
e-mail: mcrh@deb.uminho.pt

Mais se informa V.Exª que os professores acima mencionados aceitam o convite e têm conhecimento
da constituição do júri.

Com os cumprimentos,

O Director do DEM

Jaime Carlos Luzia Ferreira da Silva

		2021-10-22T16:53:26+0100